From the exact precision and limitative force of the imperfect as a strong tense results its frequent occurrence in definitions and the

like; as—Cic. Fin. 2, 11, 34 consentire naturae . . . (Stoici) ita interpretantur, vivere cum intelligentia rerum earum, quae natura evenirent, eligentem ea, quae essent secundum naturam reiicientemque contraria. 4, 8, 20 (cited above); 4, 21, 60 quae Zeno sumenda esse dicit, eadem illi bona appellant, vitam autem beatam illi eam, quae constaret ex iis rebus, quas dixi, aut plurimis aut gravissimis. (very anomalous, of course, in the immediate neighborhood of appellant, but the sequence immediately reasserting itself—) Zeno autem, quod propriam speciem habeat, id solum bonum appellat, beatam autem vitam eam solam, quae cum virtute degatur 4, 6, 14, his verbis (sc. secundum naturam vivere) tria significari Stoici dicunt; unum eius modi, vivere adhibentem scientiam earum rerum, quae natura evenirent . . . . tertium autem omnibus aut maximis rebus iis, quae secundum naturam sint, (the sequence having recurred, or else the strong indicative *sunt*, here of equal MSS. authority. Cicero may have written either, but in the latter case an emphatic distinction was present to mind, which in the former the sequence suppressed.) N. D. 1, 15, 39 ipsumque mundum deum dicit esse, tum eius ipsius principatum, qui in mente et ratione versetur, tum fatalem vim ipsam rerum futurarum, ignem præterea, et eum, quem ante dixi, aethera, tum ea quae natura fluenter atque manarent: sidera universitatemque rerum, qua omnia continerentur, atque etiam homines eos, qui immortalitatem essent consecuti, cf. Div. 2, 23, 50 tum illum plura locutum multis audientibus, qui omnia eius verba exceperint litterisque mandaverint: (which I quote here as a good example of the incidental value of the perfect subjunctive): omnem autem orationem fuisse eam, qua haruspicina disciplina contineretur. So the strong perfect indicative —N. D. 1, 13, 30 idem in Timaeo dicit et mundum deum esse et caelum et animos et eos, quos maiorum institutis accepimus. And the equivalent pluperfect subjunctive: ib. 1, 15, 38, and often. And just as the strong tenses are so freely used in the vote of a senator, so we find innumerable past tenses throughout the Digest in giving the response or opinion of a juristconsult; as—Dig. 33, 10, 6 [Alfenus Varus liber III a Paulo epitomatorum] supellectilis eas esse res puto, quae ad usum communem patrisfamilias paratae essent, quae nomen sui generis separatim non haberent; quare quae ad artificii genus aliquod pertinerent, supellectilis non esse.